
Agentschap voor Overheidspersoneel 

SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 332.1065 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN 
VAN 20 JANUARI 2014 DIE GEVOERD WERDEN IN HET 
SECTORCOMITE XVIII VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

Over 

ontwerp van besluit van de Vlaamse Regering houdende de overdracht van 
twee statutaire en twee contractuele personeelsleden van het Vlaams Agent- 
schap voor Personen met een Handicap aan het agentschap Jongerenwelzijn 



vervolg pro tocol  nr. 332.1065 2 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

vaste leden 

1. de heer Kris Peeters, minister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams 
minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid, 
voorzitter; 

2. de heer Geert Bourgeois, Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands 
Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand; 

3. de heer Philippe Muyters, Vlaams minister van Financiën, Begroting, Werk, 
Ruimtelijke Ordening en Sport; 

4. de heer Jo Vandeurzen, Vlaams minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin 

enerziids, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door: 

de heren Jan Van Wesemael 
Chris Moortgat 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Diensten 
die onder meer de ACV-Openbare Diensten en de ACV-Transport en 
Communicatie groepeert, vertegenwoordigd door: 

mevrouw Nathalie Hiel 
mevrouw Anita Cuypers 

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door: 

de heren Jos Mermans 
Francis Van Lindt 

anderziids, 



vervolg protocol nr. 332.1065 3 

Werd een eenparig akkoord afgesloten over bijgaand ontwerp van 
besluit van de Vlaamse Regering houdende de overdracht van twee 
statutaire en twee contractuele personeelsleden van het Vlaams Agentschap 
voor Personen met een Handicap aan het agentschap Jongerenwelzijn. 

Bijgaand document maakt integraal deel uit van dit protocol. 

DE AFVAARDIGING VAN DE DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE OVERHEID 
VAKORGANISATIES: 

Voor de Algemene Centrale der De Voorzitter, 
Openbare Diensten 

L --, 

Kris Peeters 
minister-president van de Vlaamse Regering 
en 
Vlaams minister van Economie, Buitenlands 
Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid 

Voor de Federatie van de 
Christelijke Syndicaten der 
Openbare Diensten 

Geert Bourgeois 
Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Binnenlands Bestuur, Inburgering , 
Toerisme en Vlaamse Rand 



vervolg pro tocol  nr. 332.1065 4 

Voor het Vrij Syndicaat van het 
Open ar Amb 

@ 
Philippe Muyters 
Vlaams minister van Financiën, 
Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening, 
en Sport 

van Welzijn, 



- 
Vlaamse Regering 

d -  

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de overdracht van twee statutaire en 
twee contractuele personeelsleden van het Vlaams Agentschap voor Personen 

met een Handicap aan het agentschap Jongerenwelzijn 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 28 november 2008 tot regeling van de overdracht van 
personeelsleden binnen de diensten van de Vlaamse overheid in geval van 
verschuiving van taken of bevoegdheden, artikel 3, eerste lid, 2", en tweede lid; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor begroting, gegeven op 13 
december 201 3; 

Gelet op protocol nr. . . . van . . . van het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap - 
Vlaams Gewest; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. De statutaire personeelsleden van het Vlaams Agentschap voor Personen 
met een Handicap, opgenomen in bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd, worden 
overgedragen aan het agentschap Jongerenwelzijn, met behoud van: 
1 O hun hoedanigheid; 
2" hun graad; 
3" hun functionele en geldelijke loopbaan; 
4" hun administratieve en geldelijke anciënniteit; 
5" hun rechten inzake bevordering en hun aanspraken op bevordering; 
6" het salaris en de salarisschaal waarop ze recht hebben volgens de bestaande 
regelgeving op 31 december 201 3; 
7" de toelagen, vergoedingen en sociale voordelen waarop ze op 31 december 201 3 op 
reglementaire basis recht hebben, als de toekenningsvoorwaarden blijven bestaan en 
als ze aan die voorwaarden blijven voldoen. 

Art. 2. Aan de contractuele personeelsleden van het Vlaams Agentschap voor 
Personen met een Handicap, opgenomen in bijlage 2, die bij dit besluit is gevoegd, 
biedt de in dienst tiemende overheid bij het agentschap Jongerenwelzijn een 
arbeidsovereenkomst aan op grond waarvan ze met ingang van 1 januari 2014 bij die 



entiteit worden tewerkgesteld voor een duur die overeenstemt met het gedeelte van 
hun contract bij het Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap dat op 31 
december 201 3 nog niet is verstreken. Het nieuwe contract garandeert dat ze de 
bestaande contractuele rechten kunnen behouden die ze op 31 december 201 3 bij het 
Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap genoten. Wat de toelagen, 
vergoedingen en sociale voordelen betreft, geldt dat behoud alleen als de voorwaarden 
van toekenning blijven bestaan, en als ze aan die voorwaarden blijven voldoen. 

De contractuele personeelsleden die bij het agentschap Jongerenwelzijn in 
dienst zijn getreden, behouden de voordelen van hun Sociale Dienst van herkomst tot 
ze in hun nieuwe entiteit de voordelen van de Sociale Dienst kunnen genieten. 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, ... (datum). 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

Jo VANDEURZEN 

Pagina 7 van 2 



Bijlage 1. Lijst van de statutaire personeelsleden, vermeld in artikel 1, die vanuit het 
Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap worden overgedragen aan het 
agentschap Jongerenwelzijn 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering van 
houdende de overdracht van twee statutaire en twee contractuele personeelsleden van 
het Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap aan het agentschap 
Jongerenwelzijn. 
Brussel, 

naam 
Karin Vermeiren 
Charlotte De Ketelaere 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

Kris PEETERS 

salarisschaal 
C1 11 
C111 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

graad 
medewerker 
medewerker - 

Jo VANDEURZEN 



Bijlage 2. Lijst van de contractuele personeelsleden, vermeld in artikel 2, die vanuit het 
Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap worden overgedragen aan het 
agentschap Jongerenwelzijn 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse Regering 
van (datum) houdende de overdracht van twee statutaire en twee contractuele 
personeelsleden van het Vlaams Agentschap voor Personen met een Handicap aan 
het agentschap Jongerenwelzijn. 
Brussel, ... (datum). 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

graad 
medewerker 
assistent 

naam 
Fatiha Boulyou 
Dogan Ocal 

Kris PEETERS 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

salarisschaal 
C1 11 
D111 

Jo VANDEURZEN 


